



LS-NYT

Landsstyremøde online mandag d. 24. - tirsdag d. 25. april 2023

Af vicegeneralsekretær Birger Reuss Schmidt

Udvalg skal arbejde med national strategi

LS evaluerede Lærerådsmødet i marts og besluttede at nedsatte et udvalg til at udarbejde et forslag til en national strategi for LM. Et hovedemne er, hvordan vi bedre kan arbejde sammen på tværs af LM's syv landsafdelinger, og i det hele taget om afdelingsstrukturen er blevet for tung i forhold til medlemstallet især øst for Storebælt.

International mission og trosforsvar

Landsstyrelsen ønsker at indgå et samarbejde med LMU og ansætte en ung medarbejder til at holde kaldet til international mission levende og dermed også skabe større opmærksomhed om LM's volontørprogram.

Der arbejdes også med planer om en øget indsats inden for emnet "trosforsvar" for eksempel ved oprettelse af en portal på internettet. Her skal man som kristen kunne finde hjælp til at svare på nogle af de spørgsmål om troen, som man møder i hverdagen.

Evaluering af konference om køn og seksualitet

LS evaluerede konferencerne i Herning og København om køn og seksualitet og udtrykte tilfredshed med, at det har været muligt at afholde en konference om et tema, som ellers i generationer har været tabubelagt. Der var dog også elementer, man kunne have ønsket anderledes, og det vil der blive taget højde for i planerne om en ny konference.

Medlemskab af foreningen Åndsfrihed

LS besluttede at melde LM ind i foreningen Åndsfrihed, der arbejder for at forsvare og fremme åndsfriheden i Danmark. Foreningen er stiftet af repræsentanter med forskellige politiske, religiøse, livssynsmæssige overbevisninger. Michael A. Mørch er i øvrigt næstformand i foreningen

Årsregnskab blev godkendt

LS godkendte årsregnskabet for 2022. Det endte med et overskud efter træk fra projektpuljen på 273.800 kroner. Hovedårsagen til det flotte resultat er, at genbrugsbutikkerne igen i 2022 satte ny indtjeningsrekord, og at der var færre udgifter til international mission på grund af ubesatte stillinger. Det bekymrende er, at gaveindtægterne faldt med halvanden million til 15,2 millioner.

Vi er taknemmelige for, at Gud også i 2022 gav os, hvad vi havde brug for.